平成２９年１１月
       （2017 年）

鳴尾浜連絡会 様

西宮市産業文化局産業部労政課

就職情報ポータルサイト“サクラナビ”への掲載について（依頼）

平素は本市産業行政にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、本市では大学生と市内企業をつなぐ“サクラナビ”をインターネット上に開設して

おります。
西宮で働きたい学生にとって、市内企業の情報は最も知りたい情報です。
“サクラナビ”は西宮市内企業･事業所の情報を提供することに特化しており、市内大学キ

ャリアセンターとも連携し、市内での就職を希望する学生にタイムリーに情報を効果的に提

供していきたいと考えております。
本事業意図をお酌みいただき、ぜひとも“サクラナビ”への掲載にご協力いただけますよ

うお願い申しあげます。

（サクラナビとは） http://sakuranavi.jp/

 大学生と西宮市内企業をつなぐ、西宮市の企業に就職するための情報ポータルサイトです。

◆平成 28 年 8 月に西宮商工会議所か

ら引き継いだサイトです。

◆学生スタッフが取材先の会社に魅

力を感じ、進路を変更して応募。内定

をもらうという出来事がありました。

 特 徴

◆訪問・取材して記事を作成するので、民間の

情報サイトにはない、細かいところや、本当に

伝えたい魅力をアピールできます。

◆市の事業なので掲載料は 不要 です。

サクラナビ誕生の背景

認知度が低く人材が流出

◆人材の流出

市内には魅力のある企業が多数あり、地元就職

を希望する学生も多いのに、学生に知られてい

ないために、大都市の企業や名前を知っている

大手企業に就職。

◆認知度ＵＰの必要性

どれほど魅力的な会社でも、知らなければ応募

できない。

市内企業と大学生のマッチング
認知度ＵＰで人材確保！

◆魅力を伝える

市の委託業者が訪問・取材して紹介記事を

作成。魅力を伝えて認知度ＵＰ。

◆学生ボランティアスタッフ

スタッフとして、市内大学の学生ボランテ

ィアが運営に参加。学生の意見を取り入れ

たサイトです。取材にもできる限り同行し

てもらいます。

目 的

【問い合せ先】
西宮市 産業文化局 産業部
労政課 雇用労働チーム

 ＴＥＬ 0798-35-5286
  ＦＡＸ 0798-34-2888
  MAIL kinrou@nishi.or.jp